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                                              АЛҒЫ СӨЗ 

 

XX ғасырдағы қазақ әдебиетінің аса кӛрнекті ӛкілдерінің 

бірі Ғабит Мүсірепов артына мол әдеби мұра қалдырды. Сӛз 

зергері атанған Ғ. Мүсіреповтің інжу-маржандай құлпырған 

кӛркем шығармалары қазірде оқырмандар жүрегіне жол тауып, 

ізгілік дәндерін себуде;  жүректерге жалын, рухани қуат беріп 

жарқын болашақтарға бастауда; эстетикалық ләззат құйып, 

адамдардың бақытты ӛмір сүруіне кӛмектесуде. XXI ғасырға 

қадам басқан қазақ әдебиетін Ғ.Мүсіреповсіз кӛзге елестету 

қиын. Ғабит Мүсірепов ең алдымен, жазушы. Оның қаламынан 

шыққан «Оянған ӛлке», «Жат қолында», «Қазақ солдаты», 

«Ұлпан», «Кездеспей кеткен бір бейне», ана тақырыбына жазған 

әңгімелері қазақ әдебиетінің алтын қорына қосылған асыл 

дүниелер. Жазушы шығармаларында қазақ халқының тұрмыс-

тіршілігі, арман-аңсары кемел кӛркемдікпен шебер бейнеленді; 

сӛз ӛнерінің асқан шебері ретінде академик-жазушы атанды. 

Ғабит Мүсіреповтің ӛмірі мен туындылары және 

шығармашылығы жайлы мәліметтерді жинап 

биобиблиографиялық кӛрсеткіште әдебиеттер тізімі ұсынылды. 

Кӛрсеткіште Ғ.Мүсіреповтің ӛмірі мен шығармашылығы 

жайындағы материалдар енгізілді. Мұнда ақын шығармасын 

зерттеуге арналған еңбектер және ақынның ӛмірі мен 

шығармашылығы жайындағы жалпы әдебиеттер, естеліктер мен 

кӛркем туындылардың әдебиеттер тізімі берілген. 

 Кӛрсеткіштегі мәлімет хронологиялық тәртіппен 

орналасқан, ал әр жыл кӛлемінде – алфавит бойынша берілген.

 Биобиблиографиялық кӛрсеткіш университет 

студенттеріне, магистранттарға, аспирантар мен оқытушыларға 

арналған. 
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ҒАБИТ МҤСІРЕПОВТІҢ  

ӨМІРІ МЕН ШЫҒАРМАШЫЛЫҒЫ 

 

2022 жылы 22 наурызда қазақ әдебиетінің классигі Ғабит 

Мүсіреповтің туғанына 120 жыл толды. Ғабит Мүсірепов есімі 

екі дәуір жүзінде елінің есінде жаңғырып келеді. 

2002 жылы ЮНЕСКО бойынша атап ӛтіліп, сол жыл 

«Ғабит жылы» аталған болатын. Академик Зейнолла Қабдолов 

Ғабит Мүсіреповтің кӛзі тірісінде-ақ айтқан: «...Мүсіреповті 

мақтаудың керегі жоқ, Мүсіреповпен мақтану керек», - деген 

сӛзі жайдан-жай айтыла салған жоқ. Кӛрнекті жазушы, 

драматург, әдебиет сыншысы, мемлекет және қоғам қайраткері 

Ғабит Махмұтұлы Мүсірепов туындыларын оқыған адам бұл 

айтылымның шынайылығына кӛз жеткізері анық. 

Ғабит Мүсірепов ұзақ ӛмір сүрген, шығармашылық 

ғұмыры да жарты ғасырдан астам мерзімді қамтитын қаламгер 

болғанымен, қайсыбір ақындар мен жазушыларға қарағанда 

әдеби мұралары тым қомақты емес. Мұны жазушының «аз 

жазсаң да саз жаз» деген ұстанымға бекіген, саннан сапаға кӛңіл 

бӛлушілігі деп түсінгеніміз дұрыс болады. Академик Рымғали 

Нұрғалидың Ғабит Мүсірепов шығармашылығы жӛнінде 

айтылған мына пікірін келтіре кету артық болмас: «Ғабит тіліне 

шешендік, мақал-мәтелдердегідей ықшамдылық тән. Ол – 

аткӛпір етіп кӛп жазудан қашқан қаламгер. Бұл авторды 

«жалқау» деген сӛз емес, Классикалық шығармаларды нысана 

етіп ұстау алғашқы кезден бастап-ақ тізгін тартып отыруға 

үйреткен». Иә, мәселе – кӛпте емес, епте. Аз дүние жазып та, 

кӛпке татитындай еңбек қалдыруға болатындығының мысалы – 

Ғабит Мүсірепов шығармашылығы. 
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Қазақ әдебиетінің классигі Ғабит Мүсіреповтің ӛмірі мен 

шығармашылығына қысқаша түрде тоқталу барысында, жазушы 

туындылары туралы ғалым зерттеушілердің пікірлерімен 

тиянақтай отыратын боламыз. 

Қазақтың кең даласының ең солтүстігінде жатқан ойдым-ойдым 

орманы мен тостағандай толып жатқан кӛлдері бар кӛркем ӛлке 

Есілдің арғы бетінде, қазіргі Солтүстік Қазақстан облысы, 

Жамбыл ауданы, Жаңажол аулында дүниеге келген болашақ 

жазушы Ғабит Мүсіреповтің азан шақырып қойған мұсылманша 

есімі Ғабд әл-Ғабид («Құдайдың құлы» деген мағынадағы сӛз) 

екен. Отбасы, айналасындағы адамдардың атаған «Ғабит» 

аталған есімімен танылды. 

Әкесі Махмұт – дӛңгелек шаруалы, ел ісіне араласқан 

пысық адам болыпты. Балалары Хамит, Сәбит, Ғабит, Баязит, 

Гүлсім, Әшім болса, солардың ішінде үлкені Хамитті 

жастайынан ауылда оқытып, мұғалім болдырып шығарады. Ӛзге 

балалары да ағасына ілесіп, сауат ашады. Бұл турасында 

Ғабеңнің жерлесі әрі ӛмірдегі құдасы, классик жазушы Сәбит 

Мұқановтың «Әдеби портреттер» атты еңбегінде мынадай 

деректі кездестіреміз: «Мақметтен: Хамит, Сәбит, Ғабит, 

Баязит, Гүлсім, Әшім туады. Хамит оқу жасына жараған шақта, 

сол елге («Сағындық ауылы» дегенге) Уфа қаласындағы 

медіресе Ғалияда оқып жүрген Қамал Жайсақов (Қаз дауысты 

Қазыбектің ұрпағы) келеді де, жаз айларында мұғалімдік 

құрады. Бұрын қадымша аздап оқыған Хамит, «тете оқу» 

аталған жәдиттен тез сауаттанып, шәкірттердің алдыңғы 

қатарында болады.» Хамиттің тапқан табысы отбасын асырауға 

жетпегендіктен, Ғабит пен Сәбиттің жергілікті байларға 

жалданған кезі де болыпты. 1916 жылы ақ патшаның маусым 

жарлығы бойынша елден қара жұмысқа азаматтар алғанда, 
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Ғабитті Обаған бойында тұратын нағашысы Оңғарбайдың 

қолындағы екі ұлы майданға аттанады. Қолы қысқарған 

Оңғарбай жиені Ғабитті ӛзіне қолғанат қылу үшін алып кетеді. 

Осы ауылда Ыбырай Алтынсарин үлгісіндегі орысша-қазақша 

бастауыш мектепте болашақ белгілі балалар жазушысы, педагог 

ұстаз Бекет Ӛтетілеуов қызмет ететін. Ғабит Мүсірепов осы 

мектепте жеті ай бойы білім алады. Орысша тіл сындырып, 

бастауыш деңгейдегі білім игереді. «Автобиографиялық әңгіме» 

атты туындысында осы кезеңнің оқиғалары суреттеледі. Осы 

жылы күзде үйіне оралған соң әкесі Ғабитті 

Пресногорьковкадағы жеті жылдық орыс мектебіне сабаққа 

береді. Аталған білім ошағында оқып жүргенде елде азаматтық 

соғыс басталып, ақтар мен қызылдардың шайқасы жүріліп, 

Ғабит Мүсірепов те осы оқиғалардың бел ортасында болады. 

Таузар болысының соғыс бӛлімін басқарады. Бұдан соң 

Благовещенкада құрылған аудандық милиция штабының 

бастығына тағайындалады. Мұнда 1923 жылға дейін қызмет 

атқарады. 

Ел басқару, тӛңкеріс ісін жалғастырудан гӛрі білім алуды 

жӛн кӛрген ол Орынборға аттанып, сондағы жұмысшылар 

факультетіне (рабфак) түседі. Қазақстанның сол тұстағы 

астанасы Орынбор қаласында, Қазақ АКСР-і Халық 

Комиссарлар Кеңесінің тӛрағасы Сәкен Сейфуллиннің үйінде 

тұрып оқуын жалғастырады. Осы кезден бастап ол 

шығармашылық жұмысқа біржола ден қояды. «Еңбекші қазақ» 

(қазіргі «Егемен Қазақстан») газеті редакциясында қызмет 

атқарады. 

1924 жылы жазда Орынбордағы қазақ педагогика 

институтының оқытушысы Хұсни Яғфаровмен отбасын құрады. 

1926 жылы Орынбор рабфагін бітірген соң Омбыдағы 
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ауылшаруашылық академиясына оқуға түседі. Осы жылы ол 

«Әмірқан бидайығы» атты кітапша жазады. Аталған 

академияның бірінші курсын бітірген студент Ғабитті 

Бурабайдағы ауылшаруашылық техникумына оқытушы ретінде 

жолдайды. 

Академияның бірінші курсын бітірген соң Ақмола 

губерниялық партия комитетінің жолдамасымен 1927 жылдың 

күзінде Бурабай ауылшаруашылық техникумына 

оқытушылыққа жіберді. Бурабайда қызмет етіп жүргенде «Теңіз 

тепкісінде» атты ұзақ әңгімесін жазады. Бұл туындысы 1928 

жылы Қызылордада «Тулаған толқында» деген атпен жарық 

кӛреді. 1928 жылы сол кездегі республика астанасы 

Қызылордаға келіп, Қазақстан Ӛлкелік Партия Комитетінің 

ұйғаруы бойынша Қазақстан Мемлекеттік баспасына бас 

редактор болып орналасады. 1928-1931 жылы кӛркем әдеби 

«Жаңа әдебиет» журналын шығаруға атсалысады. 

«Этнографиялық әңгіме» туындысында осы күндердің 

суреті бар. «Қос шалқар», «Кӛк үйдегі кӛршілер», «Шұғыла», 

«Талпақ танау» әңгімелері мен «Бір адым кейін, екі адым ілгері» 

хикаяты жыл аралатып барып, бірінен кейін бірі жарық кӛріп, 

жазушылық қолтаңбасы қалыптасып, таныла бастайды. 

Республика астанасы Алматыға кӛшірілгеннен бастап 

Қазақстан Мемлекеттік баспасының директоры қызметін 

атқарады. Осы кезеңде 1930 жылы «Қызылармияшы әліппесі», 

«Шала сауаттыларға арналған әліппе» атты арнайы әдістемелік 

оқулықтар дайындап бастырады. Социалистік «Қазақстан» 

газетінің редакторы, 1936 жылдан Қазақ АКСР Халық ағарту 

комиссариаты ӛнер секторының меңгерушісі, Қазақ ӛлкелік 

комитетінің баспасӛз бӛлімінің меңгерушісі, Қазақстан 



9 
 

Компартиясы саяси-ағарту бӛлімінің меңгерушісі қызметтерін 

атқарады. 

Ғабит Мүсіреповтің шығармашылық, қоғамдық 

қызметінің алғашқы кезеңі сансыз қуғын-сүргіндер мен 

жазықсыз жазалаулар, зұлматтарға тап келген, ӛмір мен ӛлім 

арпалысқан заман болды. Әдебиет майданында бірге қызмет 

атқарған қазақ ақындары мен жазушылары: «Алаш» 

қайраткерлері мен коммунист қаламгерлер де сталиндік жазалау 

машинасының құрбаны болып жатты. Ғабит Мүсірепов осы 

кезеңде әйгілі «Бесеудің хатын» жазысты. «Бейімбет жау болса, 

мен де жаумын» деген айтылымның иесі де Ғабең еді. Тағдыр 

Ғабеңе отызыншы жылдардың оққа байлаған сүргінді, сүресіз 

жылдарынан, қырқыншы жылдардың ондаған жылдар 

арқалатып тұтқындар лагеріне жӛнелтетін жазалаулардан аман-

есен ӛтуді жазған екен. 

1938-1955 жылдары бірыңғай шығармашылық 

жұмыстармен айналысумен қатар, 1956-1957 жылдары 

республикалық «Ара»-«Шмель» журналының бас редакторы, 

1957-1985 жылдары Қазақстан Жазушылар одағы 

басқармасының бірінші хатшысы, КСРО Жазушылар одағы 

басқармасының хатшысы қызметтерін атқарған. 1958 жылдан 

КСРО Министрлер Кеңесі жанындағы әдебиет, ӛнер және 

сәулет салалары бойынша Лениндік және Мемлекеттік 

сыйлықтары жӛніндегі комитеттің мүшесі болып сайланған. 

1956-62 және 1964-1966 жылдары Қазақстан Жазушылар 

одағының бірінші хатшысы лауазымында қызмет істеді. 1958 

жылдан Қазақстан Ғылым академиясының академигі болып 

сайланды. Халық қалаулысы ретінде Қазақ КСР Жоғарғы 

Кеңесінің, бір рет КСРО Жоғарғы Кеңесінің депутаты және 

Қазақ КСР Жоғарғы Кеңесінің тӛрағасы болып сайланған. 
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Отандық, шетелдік кӛптеген орденьдер мен медальдердің 

ішінде үш мәрте «Ленин» орденімен және екі мәрте «Еңбек 

Қызыл Ту» орденімен, «Октябрь Революциясы» орденімен және 

кӛптеген медальдармен марапатталған. 1974 жылы Социалистік 

Еңбек Ері атағына ие болды. Қоғамдық ғылымдардағы үздік 

еңбегі үшін берілетін Шоқан Уәлиханов атындағы сыйлықтың 

иегері. 1984 жылы Қазақстанның халық жазушысы атағына ие 

болды. 

Ғабит Мүсірепов шығармашылығында басты орында 

проза жанры тұрады. Жазушы қаламынан әр жылдары кӛптеген 

әңгімелер мен хикаяттар туды. 1949 жылы «Қазақ солдаты», 

1953 жылы «Оянған ӛлке», 1974 жылы «Ұлпан», 1984 жылы 

«Жат қолында» туындыларын жазды. 

1936 жылдан драматургия жанрымен шұғылданған Ғабит 

Мүсірепов «Қыз Жібек», «Амангелді», «Қозы Кӛрпеш-Баян 

сұлу», «Ақан сері-Ақтоқты», «Болашаққа аманат», «Қыпшақ 

қыз Аппақ», «Қайран Майра» пьесаларын жазды. Белгілі 

әдебиет сыншысы, жазушы Мұхаметжан Қаратаев Ғабит 

Мүсіреповтің драматургтік қыры туралы айта келе, жазушы 

драмаларын ақындық таланттың бір қыры ретінде қарастырады: 

«Алдыңғы аға жазушылар сияқты, Ғабит те қазақ әдебиетінің 

кӛп жанрлы профессионал әдебиетке айналуына белсене ат 

салысты. Ол бастапқы он жылының ӛзінде прозамен, 

публицистикамен қатар, салалы драматургияға бой ұрды. 

Драматургияда тырнақ алдысы болған «Қыз Жібек» секілді 

музыкалық драмасы автордың драматургтік мүмкіншілігімен 

қатар, кең мағынасында ақындық қабілетін дәлелдеді. Бұлай 

дейтінім – драманың сюжеті мен материалын «Қыз Жібек» 

поэмасынан алғандығынан ғана емес, алғанын ақынша 

қорытып, ақынша топшылауынан. Мұның ізінше жазылған 
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«Қозы Кӛрпеш-Баян сұлу» да соның айғағы. Сӛйтіп, 

Ғ.Мүсірепов аз уақытта-ақ суреткерлік талантының үш түрлі 

қырын ашып үлгерді: әңгімешілдік, драматургтік, ақындық. 

Ғабит Мүсірепов қаламынан кӛптеген кӛркем әдеби 

очерктер мен эсселер, кӛркем сыни мақалалар туды. «Бошайдың 

үш қарасы», «Авгейдің ат қорасынан бастайық» т.б. 

туындылары мен ӛзге де жазбалары кезінде оқырмандардың 

үлкен қызығушылығын тудырды. Жазушының қоғамдық, 

публицистік, сыншылық еңбектері «Суреткер парызы» (1970), 

«Заман және әдебиет» (1972), «Уақыт іздері» (1988) атты 

кітаптарына топтастырылған. 

Ғабит Мүсірепов шығармашылығының бір саласы – 

киносценарий. 1938 жылы Бейімбет Майлин және Всеволод 

Ивановпен бірігіп тұңғыш қазақ фильмі «Амангелдінің» 

сценарийін жазып шығады. Бұдан соң «Махаббат туралы 

дастан», «Қыз Жібек» фильмдерінің сценарийлерін жазды. 1970 

жылы түсірілген «Қыз Жібек» фильмінің эпизодтарындағы: 

«Сыймай жүрген жоқпыз, сыйыспай жүрген жоқпыз ба?» 

қатарлы кӛптеген ұтымды фразалық айтылымдар күні бүгінге 

дейін қазақ кӛрермендері жатқа біледі деуге болады. 

Ғабит Мүсірепов орыс және Еуропа классиктерінің 

шығармаларын қазақ тіліне аударды. О.Генри, С.Тагарао, 

М.Горький, М.Шолохов, У.Шекспир, К.Симонов, А.Штейн, 

Ж.Мольер, тағы басқа қаламгерлердің әңгімелері мен 

пьесаларын қазақ тіліне аударған. 

«Сӛз зергері» атанған Ғабит Мүсірепов ӛз туындылары 

арқылы кейінгі толқын қаламгерлерге кӛркем туындының 

мазмұны мен пішіні қалай үйлесім табуы керектігін 

ұғындырғандай еді. Ол әрбір сӛздің, сӛйлемнің ӛз орнында, бар 

болмыс-бояуымен шынайы қолданылуын, Абайша айтқанда 
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«айналасы теп-тегіс жұмыр» болуына мән берген жазушы. 

Ӛзгелерден де осыны талап етті. Мұны жазушының жылдың 

әдеби қорытындысындағы пікірлерінен, сыни, әдеби 

мақалаларынан аңаруға болады. «Сӛйлем сӛзден құралады: 

Сӛйлемнің құрамына кіретін әрбір сӛздін ӛзі тұлғалы болуы 

керек. Сонда сӛйлем тұлғалы болып шығады. Кӛркем әдебиетте 

сӛз тұлғалы болумен бірге теңемелі, бейнелеулі болсын. Әр сӛз 

әрі тұлғалы, әрі бейнелі болса кӛркемдік содан туады», - дейді 

жазушы. Сонымен бірге тіл тазалығына да мән берді. «Сӛз 

зергері» деген айтылымның ӛзі осы атты мақала жазған әдебиет 

сыншысы, ақын, филология ғылымдарының кандидаты 

Сағынғали Сейітовке тиесілі. Ғалым былай деп атап кӛрсетеді: 

«Біз Ғабитті қазақ жазушысы ғана деп санамай, кӛрнекті совет 

жазушыларының, кӛркемсӛз зергерлерінің бірі деп санаймыз». 

Суреткер жазушы Ғабит Мүсірепов қаламгерлік 

шеберлігі толысқан шағында, 1968 жылы «Кездеспей кеткен бір 

бейне» кітабы үшін Қазақ КСР-інің Абай атындағы мемлекеттік 

сыйлығына ие болды. Қазақ әдебиетін жанрлық тұрғыда 

байытып, жаңа белеске кӛтеруде зор еңбек еткен жазушының 

осы туындысы турасында белгілі әдебиет зерттеушісі, қазақ 

әдебиет сынының кӛрнекті ӛкілі, сәкентанушы ғалым, 

филология ғылымдарының докторы Тұрсынбек Кәкішұлы 

былай деп атап кӛресетеді: «...Кездеспей кеткең бір бейнені» 

әңгімелегенде, оның жанрына, творчестволық тәсіліне назар 

аудару айрықша қажет. Прозалық поэма – қазақ әдебиеті үшін 

соны жаңалық. Бізде қара сӛзбен жазылған ӛлеңдер аз да болса 

кездескенімен, прозалық дастан осы уақытқа дейін туа қоймаған 

еді. Ӛзінің терең сырлы, шығармаларымен әдебиетімізге үлкен 

олжа салып келе жатқан Ғ.Мүсірепов жаңа жанрдың кіндігін 

кесіп, тың үлгі кӛрсетіп отыр». 
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Жоғарыда атап кӛрсеткеніміздей Ғабит Мүсірепов қазақ 

поэзиясының шағын түрлерін: әңгімелер мен новеллалардың 

классикалық деңгейге жеткізуге, осы тұрғыда ана тіліміздің бар 

құнары мен құдіретін пайдалана отырып кӛркемдік шеберліктің 

биік шыңына шығаруға үлес қосты. «Кездеспей кеткен бір 

бейне» – осының нақты дәлелі болмақ. Жүсіпбек Аймауытов, 

Бейімбет Майлин, Мұхтар Әуезов мектебінің кӛрнекті ӛкілі 

Ғабит Мүсірепов ӛз туындысында қара сӛзбен дастан жазудың, 

жазып қана қоймай ондағы сюжеттік желілердің үйлесіп-

қиюласуын қапысыз таңдап, кейіпкерлерді шынайы түрде 

даралап, суреттеуді еркін атқарып, игеріп шыққандығын кӛруге 

болады. Мұның ӛзі де кӛп жылдық теориялық қаруланудың, 

практикалық тұрғыда жатылып, машықтанудың, тынымсыз 

ізденудің нәтижесі. Осы арқылы тӛл әдебиетіміздің қазынасына 

романтикалық пафоспен жазылған кесек дүние қосылды. 

«Кездеспей кеткен бір бейне» сонау идеологиялық құрсаулы 

кезеңде жазылса да, әр дәуір оқырмандарының талғамы 

таразысына әрқашанда лайықты болып қала бермек. 

Ғабит Мүсіреповтің шығармашылық лабораториясы ХХ 

ғасырдың екінші жартысынан бастап-ақ отандық әдебиет 

зерттеушілердің ғылыми зерттеу нысаны ретінде 

қарастырылып, молынан талданғанын кӛреміз. Қазіргі күні де 

қазақ прозасы, драматургиясы, сыны жайында жазылар болса, 

Ғабит Мүсіреповтің кӛркем туындыларына немесе сыни 

ойларына соқпай ӛту мүмкін емес. Ғабит Мүсірепов 

шығармашылығы жӛнінде М.Қаратаев, Т.Нұртазин, 

М.Базарбаев, Р.Бердібай, С.Қирабаев, Ш.Елеукенов, Р.Нұрғали, 

М.Атымов, Б.Майтанов, Ж.Дәдебаев, Т.Кәкішев, Б.Шалабаев 

т.б. еңбектерінде жан-жақты қарастырылды. Аталған еңбектерде 

Ғабит Мүсірепов шығармашылығы тақырыптық, мазмұндық, 
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идеялық, жанрлық, поэтикалық сипаттары мен еркшеліктері 

тұрғысында әр қырынан зерттелді. Жазушының суреткерлік 

шеберлігі, алып отырған туындысында ӛмір шындығын 

нанымды бере білетін ерекшелігі, оқиғаларды іріктеп ала білуі, 

тілдік қолданысы мен байлығы туралы қарастырылды. 

Ғабит Мүсірепов, Сәбит Мұқанов, Ғабиден Мұстафин, 

Әбділдә Тәжібаев бастаған бір шоғыр қаламгерлер жаңа заман 

қазақ әдебиетінің кӛшбасшылары ретінде, пролетарлық совет 

әдебиеті ауқымында әдеби үдерісті алға жетеледі. Қоғам барда, 

сол қоғам ӛмір сүріп жатқан дәуірдің сұраныс-талабына сай 

әдебиет жасалады. Қалай айтсақ та, қазақ әдебиетінің ең қанат 

жайып дәуірлеген, жаңа толқын шығармашыл буындар бірінен 

кейін бірі келіп, жанрлық, кӛркемдік кӛкжиекті кеңейткен кезең 

– қазақ совет әдебиетінің тұсы болды. Бұл кезең – «қазақ 

әдебиетінің алтын ғасыры». Академик Рымғали Нұрғали кеңес 

дәуіріндегі әдебиет алыптарының шығармашылық миссиясы 

туралы былай деп баға береді: «Әдебиет тарихында Ғабит есімі 

Сәкен, Ілияс, Бейімбет, Мұхтар, Сәбиттермен қатар аталады. 

Бұлар – ӛнеріміздегі жаңа арналардың кӛш бастаушылары. 

Әрине үлкен жазушы, кемел суреткер болу – бақыт, ал 

кӛшбасылық одан да зор абырой. Қазақ жаңа әдебиетінің ірге 

тасын қалау миссиясы осы алыптарға бұйырды». 

Ғ.Мүсірепов еңбектеріндегі кӛркемдік-эстетикалық 

ойлар – сыншылар мен қаламгерлер үшін әрдайым маңызды 

болғаны анық. Ӛз дәуіріндегі әдеби процесті кӛркемдік 

тұрғысында терең талдай білді. Кӛрнекті сыншы Сағат 

Әшімбаев Ғабит Мүсіреповтің жазушылық, әдебиетшілік 

қырлары туралы былай деп баға береді: «Кӛп жылдардағы сыни 

еңбектері мен әңгіме, очерк, новеллаларын айтпағанда тек 

«Оянған ӛлке», «Ұлпан», «Жат қолында», сынды кӛркем де 
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мазмұнды еңбектерін талдай отырып даусыз тұжырымға келесің 

– Ғ.Мүсірепов – қазақ әдебиетінің классигі». 

Қазақ әдебиетінің классигі Ғабит Мүсірепов қаламынан 

туған шығармалардағы кейіпкерлер әлемі – сан алуандығымен, 

ең бастысы, шынайылығымен ерекшеленді. Ӛз заманының 

ауанын нақты бағамдай білген, «заманың түлкі болса, тазы 

болып шал» дегендей әрекет ететін еті тірілер мен, иегінің 

астынан алысты болжай алмайтын малдың құлы, саяздардың іс-

әрекеті арқылы оқырманды ойландырады, сергек саналы болуға 

бағыттайды: «Маған енді жер керегі жоқ. Менің байлығым 

базарда. Осы араға кӛшіп келгенде осы бір алақандай бұлақтың 

басын иемдене қояйын деп келгенім жоқ. Одан үлкеніміз кетіп 

қалмасын деп келдім. Иесіз жер деп, ӛз еркімен ойып әкетпесін 

деп, иесімін деп, ӛз қолымнан бермекшімін. Ірге тебе алмастай 

етіп, шақтап берем. Мені жерге қызығады деген жұрт менің ӛз 

жерімді барып алсын, қыстауымды алып жатса да, неге алынды 

демеймін. Ол қыстау ендігі жылы сиыр қора болып қалады. 

Бірақ осы отырған жеріміз кетеді. Ендігі иесі келіп жатыр әне. 

Мұңы кимаған жұрт кӛбінен айырылады, үстеу қосып беретін 

болады», - дейді Игілік бай. Бұл – әлемдік ұлы дүбірдің әсерінен 

біртіндеп оянып келе жатқан қазыналы ӛлкенің ендігі жерде жат 

қолында кетіп қалуынан қауіптенген жаңа тұрпаттағы капитал 

иесінің сӛзі. Игілік образы – қазақ буржуазиясының бейнесі. 

Қазақ буржуазиясы толықтай қалыптаспай қазақтың кӛші 

түзелмек емес. Бұл идеяны жазушы шығармаларынан аңдауға 

болады және қазіргі күні де күн тәртібіндегі мәселе. 

Ғабит Мүсірепов туындыларындағы елдің, жердің 

қамырықты мұңы менмұндалап тұрады. Коммунистік қызылды-

жасылды ұранына толы, пролетарлық әдебиеттің сұранысына 

сай шығарма жазу талабы қатаң орындалатын дәуірде ӛз 
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ұлтыңның ӛзекті мәселелерін тікелей айту мүмкін емес еді. 

Кешегі қатар жүрген «Алаш» зиялылары мен Сәкен Сейфуллин 

қатарлы пролетариат әдебиеті ӛкілдері мезгілсіз келместің 

кемесіне мінген жылдар кеше ғана. Қылдан тайса қиып түсер 

қырағы цензураны ацналып ӛту де қиын. Ендігі әдіс-айла – 

кеңестік пролетариаттың қас жауы қанаушы буржуа 

капиталистер мен бай-құлақ кейіпкерлер арқылы «сӛйлеп, 

сӛйлетіп алу» болмақ. Заман ілгерілеген сайын жаттың қолында 

жатқа айналып, қойны-қоншы ақтарылып, бет-бедері жыртылып 

оңып бара жатқан қазақ даласының зар-мұңы «Жат қолында» 

романда кеңінен айтылады: «Қазақ жері қазынаныкі деген заң 

барын білетін. Ішке орнаған бір тас кірнесі осы болатын. Енді 

сол жер жат елге сатылатын болса, еліңді бірге сатқаның емес 

пе? Жерінен айрылған ел қандай ел болмақ? Әлде ӛз зығырданы 

аз болғандай, ақ патшамыз қазақ даласына қосалқы қожа қоймақ 

па? Мына кісі қазақ елінің осындай қайғы-зарына ортақтасып 

отырған жоқ, бос жатқан байлықтан айрылып қалғанына күйініп 

отыр. Жерің мен елің бірге сатылайын деп отырғанда біз 

қайтуымыз керек... «Біз қайтуымыз керек?» Ел мен жер мәселесі 

– қашанда ӛзекті. Жазушы туындыларының ӛміршеңдігі де 

осында. 

Ғабит Мүсіреповтің шығармашылдық болмысы, 

дағдысы, суреткерлік шеберлігі, ӛзге де ерекшеліктері туралы 

балалық шағынан бергі, кемелденіп қалыптасқан дәуірге дейін 

бірге жасасып куә болған Сәбит Мұқановтан асырып айту 

мүмкін емес. Жазушы былай деп баға береді: «Ғабиттың 

жазушылығын тұтас алғанда ӛзіне тән бірнеше ӛзгешеліктер 

бар: бірінші, бойына сіңбеген тақырыпқа жармаспайды, екінші, 

бойына сіңірген тақырыбын тез жазып тастауға асықпайды, 

үшінші, жазатын шығармасына күй таңдайды, күйі жетпесе 
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игерген тақырыбын да жаза қоймайды, тӛртінші, шығармасына 

ӛте ұқыпты, сондықтан хал-хадары жеткенше олпы-солпысыз 

шығарады, бесінші тілге үнемшіл, сипаттап отырған оқиғасына 

жәрдемі жоқ сӛзді қолданбайды, алтыншы, жарқылдақ сӛздерді 

кӛбірек қолданып, шешен сӛйлеуге тырысады, жетінші, адам 

портретін жасауға қазақ жазушыларының ең шеберінің бірі». 

Жазушының «Сипаттап отырған оқиғасына жәрдемі жоқ сӛзді 

қолданбайды», - деген сӛзінің мәнін Ғабит Мүсіреповтің тілдік 

қолданыс, жазу шеберлігіндегі ескерер ждағдайлар туралы 

айтылған тұжырымы аша түскендей: «Сӛз сӛзге жарығын да 

түсіріп тұрады, кӛлеңкесін де түсіреді. Біріне-бірі жарығын 

түсіріп тұратын сӛздерден құралған сӛйлем айтайын деген 

ойыңды оқушыға дәл жеткізеді... Біріне-бірі кӛлеңкесін түсіріп 

тұратын сӛздер ӛз мағынасын дәл баспай, екі оқты болып 

ауытқып шығады». Бұл талаптың мүлтіксіз орындалуына мысал, 

үлгіні классиктің әрбір туындысынан табуға болады. 

Қазақ әдебиетінің алып бәйтерегі атанған кемел жазушы 

Ғабит Махмұтұлы Мүсірепов алпыс жылға жуық 

шығармашылық ғұмыр кешіп, 1985 жылдың 28 желтоқсанында 

сексен үш жасында дүниеден озды. Қазақ әдебиетінің классигі 

Ғабит Мүсіреповтің есімі ӛз тұсында Қазақстан ауқымынан 

асып, одақтық, әлемдік деңгейде танымалдыққа ие болды. 

Шығармалары қырыққа жуық тілге аударылған жазушы. 

Жазушы шығармалары «Ана тілінен» Қазақ әдебиетіне» дейінгі 

мектеп оқулықтарына тұрақты орын алып келе жатыр. Жазушы 

есімімен аталатын мектеп, кӛшелер, республиканың әр 

түкпірінде кездеседі. Солтүстік Қазақстан облысында бір аудан 

Ғабит Мүсірепов атында. Мұның барлығы – жазушы 

шығармашылығына деген құрметтің белгісі. 
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ҒАБИТ МҤСІРЕПОВ ШЫҒАРМАЛАРЫНДАҒЫ  

ҚАНАТТЫ СӨЗДЕР 

"Ғ. Мүсірепов творчествосы қазақ ӛнерінің сұлу бір арнасы. 

Ғабит әні – таза үнді, әсем әуезді шырқау ән. Ғабит арнасы – 

мӛлдір, тұнық арна. Ғабит шығармалары ұзақ баптап, әбден 

жаратып, жал-құйрығын сүзіп барып, бәйгеге қосқан 

жүйріктерді еске түсіреді, оның шығармалары әдебиетімізге 

мәдениет, кӛркемдік, тереңдік әкелді; ұлттық және 

интернационалдық сипаттарды тұтастырды", − деп жазушының 

шығармашылығына профессор Рымғали Нұрғалиев ӛз бағасын 

береді. Жазушы кӛркем тілімен, кӛркем әдебиетте кӛрнекті 

орын алып, ұрпағына талай тәлім қалдырды. Назарларыңызға 

жазушының ел есінде қалған қанатты сӛздерін ұсынамыз. 

 

 Ойсыз сӛзде – кӛркемдік те жоқ. 

 

 Кӛркем сӛз – жанның сәулесі. 

 

 Дүниеде адам баласының ұлы қасиеті екеу-ақ: ой 

ұлылығы, сұлулық ұлылығы. Кӛркем айтылған ой ұлы, 

ойландыра алған сұлулық ұлы. 

 

 Кӛркем сӛзі бар болғырдың ӛзін орақпен орып, күрекпен 

күреп ала-алмайсың: оны бір-бірлеп тересің, бір-бірлеп 

тізесің. 

 

 Кӛркем сӛз суықта та ӛседі, ыстықта да ӛседі, күндіз де 

ӛседі, түнде де ӛседі. Тек ақ мамық тӛсекте ӛспейді, 

әлпештеген алақанда ӛспейді. Сынсыз ӛспейді, талас-

тартыссыз ӛспейді. 



19 
 

 

 Сӛз қасиеті – кӛркемдігінде, ой қасиеті – шындығында. 

 

 Кӛркем әдебиет деген ең әуелі жанды сӛз, тек қана 

сыртқы емес, ішкі сӛз. Адам жанын қозғай алар құдірет 

болмаса, тӛрт аяғын тең басқан ӛлеңнен де, сағымдай 

құлпырған қара сӛзден де пайда жоқ. 

 

 Кӛз кӛргенді – ой таниды. 

 

 Талантқа қанат болар – сезім емес, сенім болуы керек. 

 

 Театр – хас сұлудың кӛз жасындай мӛлдір ӛнер. 

 

 Ақын бойына адамгершілік қана жарасады. Екеуінің 

біріне ақау түссе, алдымен ақындық ӛледі. 

 

 Ақын жаны – оңай жараланады, оңай жазылады. 

 

 Адам ойының портретін – жүзінен кӛруге болады. 

 

 Ақын жүрегінде кек тұрмайды. Кек тұрса – қақ тұрғаны. 

Қақ тұрған жүрек – тот басқан асыл. Енді одан берекелі 

үн шықпайды. 

 

 Кӛзбен де қамшылауға болады. 

 

 Соқыр – кӛретіндей, саңырау – еститіндей етіп жаз. 
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 Ақын – қыран: қияға да қонады, ақын –адам: далаға да 

қонады. 

 

 Кӛркем сӛздің сұлулығы – сағымдай құлпырмасын, 

ӛзендей толқысын. 

 

 Ӛлең ӛндірісін қойып, шын мәнінде поэзия жаз дер едім. 

 

 Жаманның аузына жұртта қалған сӛз түседі. 

 

 Тек жамандық пен жәбірді жинай берген адам жазушы 

бола алмайды. 

 

 Түсінбей аудару, түсінбейтін етіп аудару деген болады. 

 

 Есті сӛзді естігісі келмеген адам – саңырауға тең. 

 

 Шығарма – тек қана мазмұн, тек қана түр емес. 

 

 Дүниеге алдымен келген сӛз болады! Сӛз! 

 

 Кейде ақынның балалығына таң қаларсың, кейде 

ақынның даналығына таң қаларсың. 

 

 Ақын – заман: бір күндік те емес, бүгіндік те емес. Оның 

кешегісі – бүгіндік, бүгінгісі – ертеңдік. 

 

 Ұшқыр ой, ізденгіш ой, тапқыр ой – ол бір адам. Құр 

кеуде, жұрттан кӛргенді ӛзімдікі дейтін, басқаның ойын 
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иемденіп, іске асырарда кӛз шығарып, бас жаратын – бұл 

екінші адам. 

 

 Оқыс сӛз, одыраң мінез – үлгісі жоқ ұлдың, кері кеткен 

қыздың белгісі. 

 

 Асылы, адам – ӛз ӛмірінің суретшісі. Ол ӛмірді сырлап 

бояуға, оған ажар, түр беруге, оны әшекейлеп, 

ӛрнектеуге еңбек етеді. 

 

 Ӛмір бойы құмырсқадай қыбырлап еңбек еткен адам 

дүниеге түсініктілікпен қарайды. Осы жолда ӛз ой-күшін, 

қуатын сарп етеді де, ӛмірді ӛз тағынан құлатпайды. 

 

 Ӛзің – аспанда, ойың – тӛменде жүргенше – ӛзің 

тӛменде, ойың аспанда жүрсін. Биік деген немене, тӛмен 

деген немене – сонда түсінерсің. 

 

 

ЖАЗУШЫ ТУРАЛЫ ОЙ МАРЖАНДАРЫ 

 
Тҧманбай МОЛДАҒАЛИЕВ: 

 

Қазақ кеңес әдебиетінің аспаны кең. Бірақ жарқырап 

көрінетін жұлдыздарға ғана сол аспан толып тұр деп айтуға 

батылың бармайды. Жамбыл, Сәкен жұлдызы, Ғабит 

жұлдызы бізге алыстан көрінеді, алыстан көрінсе де жанып, 

жарқырап көрінеді. Осы жұлдыздардың ең жарығы, ең биігі – 

Жәкеңдікі десек, ең сұлуы, ең нәзігі, меруеттей жалтырап 

көрінетіні – Ғабит жұлдызы дер едім. 
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Мырзатай СЕРҒАЛИЕВ: 

 

Ғабит Махмұтұлы Мүсірепов - ұлттық өнеріміздің 

қалыптасып, көркейіп, кемелденуіне аса үлес қосқан 

«алыптардың» бірі. 

Тілге қатысты еңбектерінде Ғ.Мүсірепов – ана тіліміздің 

тазалығы, сымбаттылығы, мәдениетінің жоғары болуы 

жолында күрескен үлкен жанашыр жазушы. 

 

Зейнолла ҚАБДОЛОВ: 

 

«Ғабит Мүсірепов – ардақты ат! Мүсірепов туралы 

мың сөзден «Мүсірепов» деген бір сөздің мағынасы әлдеқайда 

терең, мазмұны әлдеқайда бай. Демек, Мүсіреповті мақтаудың 

керегі жоқ, Мүсіреповпен мақтану керек». 

 

Рымғали НҦРҒАЛИЕВ: 

 

"Ғ. Мүсірепов творчествосы қазақ өнерінің сұлу бір 

арнасы. Ғабит әні – таза үнді, әсем әуезді шырқау ән. Ғабит 

арнасы – мөлдір, тұнық арна. Ғабит шығармалары ұзақ 

баптап, әбден жаратып, жал-құйрығын сүзіп барып, бәйгеге 

қосқан жүйріктерді еске түсіреді, оның шығармалары 

әдебиетімізге мәдениет, көркемдік, тереңдік әкелді; ұлттық 

және интернационалдық сипаттарды тұтастырды".  

 

Шыңғыс Айтматов: 

 

 «Қазақ әдебиетінде Әуезовтен кейінгі биіктен иеленген 

Ғ.Мүсірепов еліне, ұлтына, әдебиетіне адалдығы жағынан да, 

айналасына талантты жастар тобын шоғырландырып, 

оларды қорғап, қолдап отыру жағынан да зор құрметке 

лайық». 
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Жазушы, 1968. - 160 бет : портр. 

 

1971 

 

5. Әбдібаев Х.  

Талантталғам, тағдыр: монография / Х. Әбдібаев. - Алматы: 

Жазушы, 1971. - 256 бет. 
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6. История казахской литературы. В 3-х т.: т.3. Казахская 

советская литература. - Алма-Ата: Наука, 1971. - 798 стр. 

 

1974 

 

7. Калиев С.  

Мектепте Ғ. Мүсірепов шығармаларын оқыту жолдары: 

методикалық құрал / С. Калиев. - Алматы: Мектеп, 1974. - 96 

бет. 

 

1975 

8. Мүсірепов  Ғ.  

Ұлпан: роман / Ғ. Мүсірепов. - Алматы: Атамұра: 1975. - 264 

бет. - (Атамұра кітапханасы) 

 

1977 

 

9. Дүйсенов М.  

Казак драматургиясынын жанр, стиль мәселесі: монография / М. 

Дүйсенов. - Алматы: Ғылым, 1977. - 176 бет. 

 

1979 

 

10. Мүсірепов  Ғ.  

Таңдамалы әңгімелер / Ғ. Мүсірепов . – Алматы: Мектеп, 1979. - 

205 бет. 

 

11. Мүсірепов Ғ.  

Таңдамалы әңгімелер: рассказы / Ғ. Мүсірепов. - Алматы: 

Мектеп, 1979. - 206 бет : портр. 

 

 

 

 



25 
 

1980 

 

12. Бердібаев Р.  

Биік парыз : Мақалалар мен зерттеулер / Р. Бердібаев. - Алматы: 

Жазушы, 1980. - 240 бет. 

 

13. Мүсірепов Ғ.  

Таңдамалы шығармалар. 3 томдық: 1 том. Повестер мен 

әңгімелер / Ғ. Мүсірепов. - Алматы: Жазушы, 1980. - 544 бет. 

 

14. Мүсірепов  Ғ.  

Таңдамалы.Үш томдық.: Т.3. Романдар және поэма. / Ғ. 

Мүсірепов . - Алматы: Жазушы, 1980. - 584 бет. 

 

1982 

 

15. Габдуллин Н.  

Габит Мусрепов - драматург: Монография / Н. Габдуллин. - 

Алматы: Онер, 1982. - 192 стр. 

 

16. Мекішев Б.  

Әлемнің жеті кереметі: ӛнер әлеміне саяхат / Б. Мекішев. - 

Алматы: Ӛнер, 1982. - 176 бет. 

 

1984 

 

17. Уақыт және қаламгер. 10-кітап: Әдеби сын / Құраст.: Р. 

Бердібаев. - Алматы: Жазушы, 1984. - 272 бет. 

 

1987 

 

18. Мүсірепов Ғ.  

Кездеспей кеткен бір бейне: повесть және әңгімелер / Ғ. 

Мүсірепов. – Алма-Ата: Жазушы, 1987. - 204 бет. 
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1989 

 

19. Жумабеков С.  

Ғабит Мүсірепов: кӛркем әдебиет / С. Жумабеков. - Алматы: 

Мектеп, 1989. - 120 бет. - (Сенің сүйікті жазушың) 

 

1990 

 

20. Бекбергенов М.  

Ғабит Мусіреповтың прозасы / М. Бекбергенов. - Алматы: 

Рауан, 1990. - 151 бет. 

 

21. Сәбит Мұқанов тағлымы: Әдеби - сын мақалалар / Құраст.: 

Н. Мұқанова мен К. Раев. - Алматы: Жазушы, 1990. - 384 бет. 

 

1993 

 

22. Әшімбаев С.  

Шындыққа сүйіспеншілік: Сын мақалалар, портреттер, эссе / С. 

Әшімбаев. - Алматы: Жазушы, 1993. - 624 бет. 

 

23. Мүсірепов Ғ.  

Тұтқын қыз: Повестер және ой-толғамдар / Ғ. Мүсірепов. - 

Алматы: Балауса, 1993. - 512 бет. 

 

1994 

 

24. Базарбаев М.  

Кӛрікті ойдан - кӛркем сӛз: зерттеулер мен мақалалар / М. 

Базарбаев. - Алматы: Рауан, 1994. - 368 бет. 

 

25. Кәкішев Т.  

Ескірмейді естелік: очерк, эссе / Т. Кәкішев. - Алматы: Жазушы, 

1994. - 432 бет.: сур. 
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1996 

 

26. Қазіргі қазақ әдебиетінің бағдарламасы. №14: жинақ / 

Құраст.: Т.Н. Рахымжанов, Т.С. Сыдыков. - Алматы: 

Республикалық баспа кабинеті, 1996. - 76 бет. 

 

27. Мүсірепов Ғ.  

Ой-сезім сәттері / Құраст. С.Дәуітұлы. - Алматы: Жалын, 1996. - 

144 бет. 

  

1997 

 

28. Базарбаев М.  

Замана тудырған әдебиет: (Таңдамалы ғылыми зерттеулері) / М. 

Базарбаев. - Алматы: Ғылым, 1997. - 504 бет. 

 

1999 

 

29. Мүсірепов  Ғ.  

Ананың анасы Айгүл. Ақан сері-Ақтоқты. Ашынған ана. Қозы 

Кӛрпеш-Баян сұлу [Электронный ресурс]: мектеп 

аудиохрестоматиясы / Ғ. Мүсірепов . - Электрон. текстовые 

дан., 1999. 

 

2001 

 

30. Қайырбеков Г.  

Алыс та жақын жағалаулар: Әдеби портреттер / Г. Қайырбеков. 

- Алматы: Білім, 2001. - 224 бет. 
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2002 

 

31. Мұқанов С., Мүсiрепов Ғ. - қазақ әдебиетiнiң классиктерi : 

Халықаралық ғылыми конференция материалдары / Құраст.: 

Г.Жетпiсқызы. - Алматы: Арыс баспасы, 2002. - 168 бет. 

32. Қирабаев С.  

Тәуелсіздік рухымен / С. Қирабаев. - Алматы: "Фолиант", 2002. 

- 504 бет. 

 

33. Ысмагулов Ж.  

Ғабит Мүсірепов туралы тоғыз толғам / Ж. Ысмагулов. - 

Алматы: Қазақстан, 2002. - 208 бет. 

 

2003 

 

34. Ибраева А.Д.  

Ғ. Мүсіреповтің "Оянған ӛлке", "Жат қолында" роман-

дилогиясының шығармашылық тарихы: Автореферат. 10.01.02 - 

қазақ әдебиеті / А.Д. Ибраева. - Алматы, 2003. - 27 бет. 

 

35. Мүсірепов  Ғ.  

Ұлпан: роман / Ғ. Мүсірепов. - Алматы: Жазушы, 2003, - 264 

бет. - (Атамұра кітапханасы). 

 

2004 

 

36. Ғабит Мүсiрепов туралы естелiктер / Құраст.: С.Оразалы. - 

Алматы: Білім, 2004. - 480 бет. 

 

2005 

 

37. Рәш М.  

Мен айтпай, сірә кім айтар...: естелік-эссе / М. Рәш. - Алматы: 

Елорда, 2005. - 248 бет. 
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38. Сманова  Н.Т.  

Ғабит Мүсіреповтың педагогикалық ой-пікірлері: Автореферат / 

Н.Т. Сманова. – Алматы: 2005. - 31 бет. 

 

2006 

39. Қазыбекұлы Н.  

Халқы сүйген қаламгерлер / Н. Қазыбекұлы. - Алматы: Ӛлке, 

2006. - 160 бет. 

 

2007 

 

40. Мақпырұлы С.  

Қазақ әдебиеті: оқулық: 2 бӛлім / С. Мақпырұлы, Т. Сыдықов. - 

Алматы: Фолиант, 2007. – 256 бет. 

 

2008 

 

41. Бейісқұлов Т.  

Жанталас ӛмір: ғылыми басылым / Т. Бейісқұлов. - Алматы: 

Арыс, 2008. - 320 бет. 

 

42. Канальянов Б.  

Вровень с веком / Б. Канальянов // Казахстанская правда. - 2008. 

- 11 апреля. 

 

43. Мұратбек Б.Қ.  

Сӛз зергері Ғ.Мүсіреповтің "Күнделігіндегі" бағалауыштық 

және ӛзге де лексика түрлері / Б.Қ. Мұратбек // Ментальділіктің 

тілдегі кӛрінісі. Халықаралық ғылыми-практикалық 

конференция материалдары 28 қараша. 1 том. - 2008. - С. 338-

344 бет. 
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2009 

 

44. Брусиловский Е.  

Қыз Жібек: Партитура. Ғабит Мүсіреповтың либреттосы / Е. 

Брусиловский. - Алматы: Ӛнер, 2009. - 316 бет. 

 

45. Майлин Б.  

Азамат Азаматыч: Роман. Мүсірепов Ғ. Ұлпан: Роман / 

Жобаның жетекшісі: Р.Нұрғали. - Алматы: Жазушы, 2009. - 440 

бет. 

 

2011 

 

46. Мүсірепов  Ғ.  

Ұлпан [Электронный ресурс]: роман / Ғ. Мүсірепов . - Электрон. 

текстовые дан. - Алматы: Жазушы, 2011. 

 

2012 

 

47. Исеналиев М.  

Слово о Габите Мусрепове / М. Исеналиев // Казахстанская 

правда. - 2012. - №84-85. – стр. 14. - 30 марта.  

 

2013 

 

48. Мүсірепов  Ғ.  

Шығармалар жинағы / Ғ. Мүсірепов . - Алматы: Ӛлке баспасы, 

2013. - 352 бет. 

 

2016 

 

49. Жанәбіл. С.  

Құлагер ақынның құлыны. / С. Жанәбіл. // Жұлдыз журналы. - 

2016. - №5. - 180-188 бет. 



31 
 

 

50. Жұматаева Е.  

Ғабит Мүсіреповтің шеберлігі: Оқу құралы / Е. Жұматаева. - 

Алматы: Эпиграф, 2016. - 168 бет. 

 

2022 

 

51. Жантеміров А.  

Ғабеңнің "Қызқарағайы" / А. Жантеміров // Егемен Қазақстан. - 

2022. - №: 212 = 7 қараша. - бет. 12. 

 

52. Қайырбеков Ә. 

Сӛз зергерінің құтханасы / Ә. Қайырбеков // Егемен Қазақстан. - 

2022. - №: 75 = 21 сәуір. - бет. 10. 
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